
PROVINCIA DI TORINO 
 

CITTÀ DI CASELLE TORINESE 

 

 
 
 
  Ordinanza Dirigenziale N. 141 
  Data di registrazione 13/10/2025 
 
 
OGGETTO: ORDINANZA N°. 138/2025. INTEGRAZIONE 
 

I L  D I R I G E N T E   A R E A   T E C N I C A 
 

• Preso atto che devono iniziare i lavori di sistemazione della pavimentazione in alcuni tratti 
di via Torino; 

• Richiamata la determinazione n°. 634/2024 con la quale venivano affidati i lavori alla ditta 
Chiabodo s.r.l. di Ciriè (TO); 

• Richiamata l’ordinanza n°. 138 del 09.10.2025; 
• Ritenuto intervenire per apportare delle integrazioni all’ordinanza sopra citata per migliorare 

la viabilità nel centro storico; 
• Ritenuto intervenire per consentire alla ditta operante di eseguire i lavori in sicurezza; 
• Visti gli artt. 5, 6 e 7 del Nuovo Codice della strada, approvato con Decreto Legislativo n. 

285/92 e s.m. ed i. e del Regolamento di Esecuzione ed Attuazione, approvato con D.P.R. n. 
495 del 16.12.1992, successivamente modificato con  D.P.R.  n. 610 del 16.9.1996; 

• Visto l’art. 107 del D. L.vo 18.08.2000 n°. 267; 
• Visto il Decreto del Sindaco n°. 9 del 08.10.2025; 

 
 

O R D I N A  
 

 L’istituzione della seguente segnaletica provvisoria: 
 
 L’ordinanza n°. 138 del 09.10.2025 è così integrata: 
 

dalle ore 8,00 di martedì 14 ottobre 2025 e fino alle ore 18,00 di giovedì 30 ottobre 2025 
(h24): 
 

• E’ invertito il senso unico di marcia dei veicoli in via Roma, nel tratto compreso 
tra via D’Andrà e il civico 26, con uscita nella piazzetta ivi presente e con sbocco su 
via C. Cravero. Allo stesso modo è invertito il senso unico di marcia dei veicoli in 
via D’Andrà nel tratto compreso tra piazza G. Garambois e via Roma. 

• Piazzetta di via Roma: divieto di sosta, con rimozione forzata, lato nord, per 
consentire il transito dei veicoli. 

• In via Torino, nel tratto compreso tra via del Teatro e piazza Europa è consentito 
l’accesso alle autovetture con svolta in piazza Europa e uscita in via Gibellini. 
divieto di sosta, con rimozione forzata; 

• I veicoli che devono raggiungere il carraio di via Leinì n°. 5, possono accedervi ed 
uscire in contromano. 

 
Sarà cura della ditta esecutrice dei lavori (Chiabodo s.r.l. di Ciriè) apporre la necessaria 
segnaletica di cantiere. In particolare i divieti di sosta vanno posizionati almeno 48 ore 
prima della loro validità. 
 



PROVINCIA DI TORINO 
 

CITTÀ DI CASELLE TORINESE 

 

Il Comando di Polizia Locale è incaricato della sorveglianza di quanto disposto dal 
presente atto. 

 
Che avverso il presente provvedimento può essere presentato ricorso gerarchico al Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti in applicazione dell’art. 37 comma 3 del D.Lgs 285/1992 e ricorso 
giurisdizionale al T.A.R entro 60 giorni in applicazione del D.Lgs 104/2010, o, in alternativa, ricorso 
straordinario al Capo dello Stato, entro 120 giorni, dalla pubblicazione ai sensi del D.P.R. 
1199/1971. 

 
 
 
 
 
 Il Responsabile 
 Matteo Tricarico / InfoCert S.p.A. 
 


